
Sekáči jdou

Napsal uživatel František Tuhý
Pondělí, 11 Září 2023 22:54 - Aktualizováno Pondělí, 11 Září 2023 23:20

          
        
      

Sekáči jdou

  

Sekáči jdou od lesa trávou bosí,sekáči  jdou a tváře maj spálený …  Ti dříve narození si možná
ještě pamatují  optimistickou, letně laděnou písničku Evy Pilarové. Optimismem je jisto jistě
naladěna i rodina Hejduků z Vísky. V minulých dnech na obecním klání o Kunratickou kosu
posbírala  vše, co se dalo, všechny trofeje. V mužské kategorii první místo patřilo Alexandru
Hejdukovi. Zvítězil na body (hodnotí se kvalita posečeného úseku), měl i nejširší záběr – 334
cm. Není divu. Saša využívá rozpětí křídel respektive rozpětí rukou. Jednou máchne, a je půlka
louky posekána..Nebyl to úspěch nahodilý, v minulých ročnících buď byl první či  maximálně
druhý. Je vidět, že nestárne. I v ženách rodině patříl vavřín. Na prvém místě skončila dcera
Martina Petrášková. I ona rok co rok stojí na stupních vítězů. Ale to není vše. Rčení: jablko
nepadá daleko od stromu potvrdil i Matouš Petrášek, syn Martiny alias vnuk Saši. Obsadil
sedmé místo. Pokud kunratičtí soutěž nezruší, a pořád je bude bavit rozdávat medaile jedné
rodině, navíc mimo Kunratice, roste v Matoušovi možný vítěz do budoucna.. Pro pořádek je
ještě nutno uvést – druhé místo mezi muži patřílo příteli Martiny Zdeňkovi Průšovi. Letošního
ročníku se zúčastnilo 11 sekáčů.

  

Hejdukovi řádili. Skvěle reprezentovali Vísku. Při cestě do rodné vsi si mohli vesele
prozpěvovat: Když sekáči jdou, z pole zpívají ptáci i dům, lány se kadeří a ženy uvěří snům.

        

 1 / 3



Sekáči jdou

Napsal uživatel František Tuhý
Pondělí, 11 Září 2023 22:54 - Aktualizováno Pondělí, 11 Září 2023 23:20

  

  

 2 / 3



Sekáči jdou

Napsal uživatel František Tuhý
Pondělí, 11 Září 2023 22:54 - Aktualizováno Pondělí, 11 Září 2023 23:20

          Foto: Petr Bíma  

 3 / 3


